
Proyecto modelo hidráulico
para el Socorro

por Diego Y Wilson Villamizar Y Chaparro

Fecha de entrega: 10-dic-2022 04:56p.m. (UTC-0500)
Identificador de la entrega: 1977522729
Nombre del archivo: F-DC-125_Informe_Final_Trabajo_INVESTIGACI_N.docx (8.77M)
Total de palabras: 19668
Total de caracteres: 108055





























2

5



6







2

2

3



2

3

6

12



3

8























10

























































1

1













4





9

















4

































5

11



7 7



























13





























































1%
INDICE DE SIMILITUD

0%
FUENTES DE INTERNET

1%
PUBLICACIONES

0%
TRABAJOS DEL

ESTUDIANTE

1 <1%

2 <1%

3 <1%

4 <1%

5 <1%

Proyecto modelo hidráulico para el Socorro
INFORME DE ORIGINALIDAD

FUENTES PRIMARIAS

VNUA
Publicación

Global Issues in Water Policy, 2015.
Publicación

Analía Saker, Andrea Bernal Pedraza, Abishek
Sankara Narayan. "Regulating Citywide
Inclusive Sanitation (CWIS) in Colombia",
International Journal of Environmental
Research and Public Health, 2022
Publicación

Clay Bell, Chiemezie Ilonze, Aidan Duggan,
Daniel Zimmerle. "Performance of continuous
emission monitoring solutions under single-
blind controlled testing protocol.", American
Chemical Society (ACS), 2022
Publicación

Elvia Isabel Casas Matiz. "DISEÑO
ECOSISTÉMICO: modelo aplicado desde el
beneficio ambiental integral a la reserva



6 <1%

7 <1%

8 <1%

9 <1%

Thomas Van Der Hammen.", Universitat
Politecnica de Valencia, 2021
Publicación

Krause, Matthias(Professur für
Volkswirtschaftslehre und
Entwicklungsländerforschung). "The political
economy of water and sanitation in
developing countries : cross-country evidence
and a case study on Colombia", Justus-Liebig-
Universität Gießen, 2008.
Publicación

F. Castro Carrera, E.J. La Motta.
"Herramientas gráficas de diseño para
determinar la pendiente mínima de
autolimpieza en tuberías de alcantarillado
sanitario de pequeño diámetro", Ingeniería
del agua, 2020
Publicación

Jeannette Zambrano Nájera, Diana Marcela
Rey. "Assessment of Storm Floods in a Small
Tropical Andean Basins", Frontiers in Climate,
2022
Publicación

Tadeo Humberto Sanabria Artunduaga.
"Estimación de consumos de suelo para el
servicio público domiciliario de agua",
Perspectiva Geográfica, 2018
Publicación



10 <1%

11 <1%

12 <1%

13 <1%

C A Bonilla-Granados, N J Cely-Calixto, G A
Carrillo Soto. "Hydraulic optimization of the
physical parameters of a drinking water
distribution system", Journal of Physics:
Conference Series, 2021
Publicación

Ernesto Chenoll Mora. "Analysis of metallic
coatings based in zinc-aluminium-magnesium
alloys, in terms of performance and long-term
corrosion. Case study: Electrical cable trays
selection in project design", Universitat
Politecnica de Valencia, 2021
Publicación

Diana M. Caicedo-Concha, John J. Sandoval-
Cobo, Colmenares-Quintero Ramón Fernando,
Luis F. Marmolejo-Rebellón et al. "The
potential of methane production using aged
landfill waste in developing countries: A case
of study in Colombia", Cogent Engineering,
2019
Publicación

Elkin Cubides, German Santos. "Control de
escorrentías urbanas mediante Sistemas
Urbanos de Drenaje Sostenible (SUDS):
Pozos/Zanjas de infiltración", Entre ciencia e
ingeniería, 2018
Publicación



Excluir citas Activo

Excluir bibliografía Activo

Excluir coincidencias < 5 words


